PROCESSO
INTERESSADO CAU/RR
ASSUNTO DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

DELIBERAÇÃO Nº 032/2015 – 45° PLENÁRIA EXTRAORDINÁR IA

DELIBERA:

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e
quinze, às onze horas, na sede do CAU-RR, situada na Avenida Santos Dumont, número
mil novecentos e cinqüenta e dois, bairro trinta e um de março, na cidade de Boa Vista,
Estado de Roraima. A 4° SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINARIA - CAU/RR  se reuniu
para apreciar novamente o ajuste salarial para 2016, após parecer técnico da deliberação n º
012/2015 da Comissão de Planejamento, Finanças, Organização e Administração - COA,
fez-se necessário, a solicitação de mudança do quadro de salários aprovados para o ano de
2016, o reajuste será de 10% em relação ao salário base. Este documento somente retifica o
item no que tange o ajuste salarial para 2016, aprovado na DELIBERAÇÃO N°011/2015-
COA CAU/RR e delibera pelo novo quadro de salários dos funcionários do CAU/RR para
exercício de 2016. É valido ressaltar que os valores modificados não alteram o plano anual
de 2016 já aprovado por esta Comissão e aprovado em plenária do CAU/RR, caso seja
necessária alguma alteração futura sobre os valores e limite com gasto de pessoal para 2016,
o CAU/RR em tempo oportuno poderá reprogramar seu plano de ação anual, observando as
diretrizes para elaboração do plano de ação e orçamento de 2016 estabelecidas pelo
CAU/BR.

Salários Atuais, Exercício 2016, aprovado em 2015. Carga Horária

Gerente Geral R$ 5.225,00 6 horas/Dia

Gerente Técnico R$ 5.203,00 6 horas/Dia

Analista Fiscal R$ 5.200,00 6 horas/Dia

Contador R$ 1.744,20 6 horas/Dia

Assistente Administrativo R$ 1.427,76 6 horas/Dia

Assessoria De Comissão E Processos  R$ 1.320,20 6 horas/Dia

Gerente Financeiro

(Gratificação Por Função De Chefe Do Setor Financeiro)
R$ 3.205,79 6 horas/Dia

Assessoria de Fiscalização R$ 1.320,20 6 horas/Dia

EMENTA:  REVOGA O AJUSTE SALARIAL
APROVADO CONSTANTE NA DELIBERAÇÃO
N°011/2015-COA CAU/RR E DELIBERA PELO
NOVO QUADRO DE SALÁRIOS DOS
FUNCIONÁRIOS DO CAU/RR PARA EXERCÍCIO
DE 2016.

Histórico da votação:

Sessão Plenária n°: 45º Sessão Extraordinária                          Data: 30/11/2015

Matéria em Votação: Deliberação n 032/2015
Resultado de Votação: Sim ( 5 )     Não (  )    Abstenções (  )      Ausências (   )    Total (05)

Ocorrências: __________________________________________________________________________

Secretaria da Sessão:

MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALMEIDA BARBOSA
Presidente

INGRID SKARLETY ROSAS SOUZA

Conselheira Titular

NIKSON DIAS DE OLIVEIRA
Conselheiro Substituto

EDUARDO OLIVEIRA MARQUES

Conselheiro Titular

ROBERTO BRITO FARIAS
Conselheiro titular